
Konkurs dla licealistów i Trzeba opisać inicjatywę obywatelską

Wygraj indeks
Szkoła Wyższa Nauk Społecznych i
Politycznych Collegium Civitas
ogłasza konkurs „Inicjatywy oby-
watelskie: tajemnice skutecznego
działania". Główną nagrodą jest in-
deks tej uczelni — bezpłatne stu-
dia pierwszego stopnia.

Konkurs jest skierowany do lice-
alistów. W pierwszym etapie nale-
ży przesłać (do 5 marca 2006 roku)
autorską pracę pisemną (na przy-
kład sprawozdanie z badania, esej,
opracowanie) przedstawiającą wy-
braną inicjatywę obywatelską. Mo-
że to być wspólne przedsięwzięcie
grupy ludzi działających na rzecz
wspólnego dobra: zbiórka żywno-
ści lub pieniędzy dla potrzebują-
cych, odnowienie zabytku, powoła-
nie chóru lub drużyny sportowej,
organizacja festynu, budowa wodo-
ciągu, naprawa drogi, akcja eduka-
cji bezrobotnych, akcja na rzecz

ograniczenia ruchu ciężarówek,
protest przeciw uciążliwej budowie
itd. W drugim etapie autorzy naj-
lepszych prac będą bronić swoich
tez przed komisją konkursową zło-
żoną z wybitnych ekspertów. Jury
konkursu nie będzie oceniało
przedstawianej inicjatywy, ale do-
ciekliwość, umiejętność analizy i
wiedzę autora pracy. Trzeba będzie
między innymi odpowiedzieć, dla-
czego ludzie decydują się działać na
rzecz wspólnego dobra, czy mają te
same, czy też różne powody, dlacze-
go jedni włączają się do takich
przedsięwzięć, a inni niejakie są
przyczyny sukcesu lub porażki ini-
cjatyw obywatelskich, jakie posta-
wy uczestników, sposoby organi-
zacji, metody działania zwiększają
szansę na skuteczne działanie itp.

Organizatorem konkursu jest
Collegium Civitas — uczelnia spe-
cjalizująca się w naukach społecz-

nych. Partnerami konkursu są: Aka-
demia Rozwoju Filantropii w Pol-
sce, Centrum Edukacji Obywatel-
skiej, Centrum Wspierania Aktyw-
ności Lokalnej i Fundacja Wspoma-
gania Wsi. Honorowy patronat nad
konkursem objęło Ministerstwo
Pracy i Polityki Społecznej.

Główną nagrodą w konkursie
jest indeks Collegium Ciyitas —
bezpłatne studia pierwszego stop-
nia w prestiżowej szkole wyższej,
wartości ponad 20 tyś. zł. Nagroda
za II miejsce to 2000 zł. Finaliści
otrzymają ponadto nagrody książ-
kowe, a autorzy pozostałych wyróż-
nionych prac — dyplomy. Najlepsze
prace zostaną opublikowane na
stronach internetowych Collegium
Civitas i partnerów konkursu.

Szczegółowe informacje oraz
formularz konkursowy są dostęp-
ne na strome internetowej www.ci-
vitas.edu.pl/konkurs. — dcz


